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Úvod 
 
Projektová dokumentace řeší vybudování odborných učeben v podkroví a stavební úpravy 
hygienického zařízení v 1. a 2. nadzemním podlaží budovy “ A “ základní školy v Košeticích.  
Součástí stavby bude i venkovního schodiště. 
Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno ve smyslu stavebního zákona č. 183/2006 Sb. 
vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, vyhlášky č. 23/2008 Sb. a ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 
246/2001 Sb. a ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 268/2011 Sb. 
 
 
 

Umístění objektu 
 
Upravovaný objekt je umístěn na stavebním pozemku č. 220, k.ú. Košetice. 
Upravovaná budova základní školy “ A “ stavebně navazuje na budovu šaten  “ C “  a na 
budovu mateřské školy “ B “. Venkovní schodiště bude  umístěno rovněž na stavebním 
pozemku č. 220, k.ú. Košetice.  
Umístění - viz situace. 
 
 
 

Seznam použitých podkladů 
 
Vyhláška MMR č. 268/2009 Sb. 
Vyhláška MV č. 202/1999 Sb. 
Vyhláška MV č. 246/2001 Sb. a ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška MV č. 23/2008 Sb. a ve znění pozdějších předpisů 
Vyhláška MV č. 268/2011 Sb. 
ČSN 73 0802 – Nevýrobní objekty 
ČSN 73 0804 – Výrobní objekty 
ČSN 73 0810 – Společná ustanovení 
ČSN 73 0818 -- Obsazení objektů osobami 
ČSN 73 0821 – Požární odolnost stavebních konstrukcí 
ČSN 73 0824 – Výhřevnost hořlavých látek  
ČSN 73 0834 – Zněny staveb 
ČSN 73 0872 -- Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým zařízením 
ČSN 73 0873 – Zásobování požární vodou 
ČSN 73 0875 – navrhování elektrické požární signalizace 
a dalších souvisejících norem 
Projektová dokumentace zpracovaná panem Ing. arch. Janem Kolářem. 
PBŘ zpracované panem Františkem Kudrnou k přístavbě a nástavbě mateřské školy 
v Košeticích v listopadu 2015. 
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Popis objektu – budova “A “ SO 1 
 
Objekt základní a mateřské školy má půdorys písmene H. 
 
Upravovaná budova “ A “ dle projektové dokumentace má nyní 2 nadzemní podlaží / přízemí 
a patro / a je částečně podsklepená s půdním prostorem. 
Po stavebních úpravách bude mít budova “ A “ 3 nadzemní podlaží / přízemí, patro,  
podkroví /, nevyužívaný půdní prostor a částečné podsklepení. 
Budova “A “ bude zastřešená sedlovými střechami s mansardou. 
 
Svislé konstrukce – stávající svislé nosné konstrukce jsou provedeny z cihel pálených. 
                                Nové svislé nosné konstrukce tvoří rovněž zdivo z cihel pálených a 
                                ocelové rámy. 
                                Nenosné zdivo - příčky - jsou z pálených cihel, z pórobetonových 
                                příčkovek a ze sádrokartonových desek a HPL desek. 
                                Obvodové stěny stávající části budovy jsou opatřeny vnějším kontaktním 
                                zateplovacím systémem s tepelným izolantem z polystyrénu. Obvodové 
                                stěny nástavby podkroví budou rovněž opatřeny vnějším kontaktním 
                                zateplovacím systémem s tepelným izolantem z polystyrénu. 
 
Vodorovné konstrukce - nosnou konstrukci stropů nad sklepem tvoří železobetonové panely. 
                                        Nad 1. a 2. NP tvoří nosnou stropní konstrukci železobetonové  
                                        panely Spiroll. 
                                        Nosnou konstrukci stropu nad podkrovím budou tvořit stropy 
                                        z pórobetonových vložek osazených do trámků. 
                                        Trámky budou osazeny do přírub ocelových nosníků. 
                                        Pod půdním prostorem je navržen strop železobetonový monolitický. 
                                        V podkroví  jsou navrženy podhledy ze sádrokartonových desek bez 
                                        požární odolnosti a akustické minerální podhledy. 
                                    
Zastřešení  –  nosnou konstrukci střechy tvoří ocelové rámy a dřevěný krov. 
                      Krytina je z části z měděného plechu na bednění z OSB desek s tepelnou izolací 
                      z desek PIR ( Polyisokyanurát ) a z části z pálených tašek. Krytina „ mansard “ 
                      bude rovněž z měděného plechu. 
                      V půdním prostoru je navržen podhled ze sádrokartonových desek na konstrukci 
                      krovu ocelové podkonstrukci s tepelnou izolací ze skelných vláken a desek PIR. 
                      Na sedlovou střechu nad půdním prostorem budou znovu osazeny solární panely 
                      / 18 ks panelů / z původní střešní konstrukce.  
 
Schodiště – stávající schodiště je železobetonové. Nové vnitřní schodiště je navrženo rovněž 
                    železobetonové. Venkovní schodiště tvoří ocelová nosná konstrukce. Stupnice 
                    venkovního schodiště z kovových pororoštů. Venkovní schodiště bude opatřeno 
                    ochrannou sítí z ocelového lanka a směrem ke vstupu do školy konstrukcí 
                    z perforovaného plechu ( tahokovu ). Nad vstupem na schodiště bude stříška 
                    z bezpečnostního skla. 
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Podlahy – keramická dlažba, PVC, kaučuk 
 
Okna – plastová, dřevěná 
 
Dveře – dřevěné  
 
Vytápění – ústřední teplovodní napojené na stávající rozvody v objektu.  
 
V objektu jsou provedeny technické rozvody instalací - voda, kanalizace, elektroinstalace a 
vytápění.  
 
 
 

Dispoziční řešení 
 
V 1. podzemním podlaží je místnost pro ohřev vody a šatna a hygienické zařízení školníka. 
V 1. nadzemním podlaží jsou učebny, dílny, kabinety, přípravna se skladem a potřebné 
hygienické zařízení.  
Ve 2. nadzemním podlaží jsou kmenové učebny, kabinet, pracovny, kuchyňka, ředitelna, 
sekretariát a potřebné hygienické zařízení. 
Hygienické zařízení v 1. a 2. NP bude nově upraveno – rekonstruováno. 
 
Ve 3. nadzemním podlaží – podkroví - jsou navrženy 4 odborné učebny, 2 přípravny, 
pracovna učitelů a hygienické zařízení. 
Půdní prostor nad podkrovím nebude využíván.  
Vertikální propojení jednotlivých podlaží je řešeno vnitřním schodištěm. Pro únik osob 
z nových prostor v podkroví bude sloužit nové venkovní schodiště.  
Bezbariérový přístup bude řešen pomocí šikmé zvedací plošiny. 
 
Počet užitných podlaží         - podzemní 1 
                                               - nadzemní 3 / přízemí, patro a podkroví  - půdní prostor nad 
                                                                        podkrovím ve smyslu čl. 5.2.4, ČSN 73 0802 
                                                                        nevytváří užitné podlaží - pn ≤ 5,0 kg . m-2 a není 
                                                                        určen pro trvalý pobyt osob / 
Výška objektu                       h = 7,25 m  
 
Stavební a požárně dělící konstrukce  
 
Upravovaná budova je od sousedních navazujících budov ZŠ oddělena v celé výšce 
konstrukcemi druhu DP1 – budova “A“ je staticky nezávislá na stávajících částech objektu.  
Svislé konstrukce z konstrukčních dílů DP1 / cihelné zdivo, ocelové prvky /. 
Vodorovné konstrukce z konstrukčních dílů DP1 / železobetonové panely, železobetonové 
monolitické stropy, pórobetonové stropy / 
Nosné konstrukce zastřešení druhu DP1  a DP3 / ocelové prvky a dřevěný krov /.  
Dle ČSN 73 0802 čl. 7.2.8 je objekt proveden z nehořlavého konstrukčního systému. 
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Objekt byl postaven dle sdělení projektanta v roce 1989. 
 
Stavební úpravy ve stávající části objektu  / rekonstrukce hygienického zařízení  / budou 
posouzeny jako změna stavby skupiny I. 
U změn staveb skupiny I. jsou uplatňovány omezené požadavky požární bezpečnosti.  
Výstavba podkroví nemůže být posouzena dle ČSN 73 0834, ale s plným uplatněním 
požadavků požární bezpečnosti daných ČSN 73 0802 a souvisejícími normami. 
 
 
 

Stavební. úpravy ve stávající části objektu  
 
Nové učebny v podkroví budou tvořit samostatný požární úsek. Vnitřní schodiště bude tvořit 
rovněž samostatný PÚ – řešeno samostatně níže. 
Stavební úpravy v 1. a 2. NP nevyžadují nové členění na požární úseky. 
 
Dle ČSN 73 0834 čl. 3.2. změna stavby není změnou užívání objektu, protože v objektu 
nedochází: 
 
a) ke zvýšení požárního rizika, které je vyjádřeno u nevýrobních objektů zvýšením   
    součinu pn * an * c o více než 15 kg . m-2 

 

Posouzeny budou pouze prostory, kde dochází ke změně využití.   
V měněných částech objektu bylo hygienické zařízení a i nadále zde bude. 
Z výše uvedeného vyplývá, že součin pn * an  * c  se oproti původnímu stavu nemění 
   
b) ke zvýšení počtu osob unikajících z měněné části objektu, na kterékoliv únikové cestě  
     o více než 20 % stávajícího stavu. 
     Počet osob v 1. a 2. NP se rekonstrukcí hygienického zařízení nemění. 
     Osoby unikající z nových učeben v podkroví budou unikat po schodišti na mezipodestu a 
     odtud pak na venkovní schodiště – nebudou unikat společně s osobami ve stávající části 
     objektu.  
 
c) ke zvýšení počtu osob s omezenou schopností pohybu o více než 12 osob na únikové 
    cestě z objektu.  
 
d)  k záměně funkce objektu nebo měněné části objektu ve vztahu na příslušné 
      projektové normy. 
      V objektu nedochází k záměně funkce měněné části objektu. 
      Původní provoz – byl posuzován dle ČSN 73 0802. 
      Nový provoz – by byl posuzován dle ČSN 73 0802. 
      Změna funkce části objektu nevede k vyšším požárním rizikům. 
 
e)  ke změně objektu nástavbou, vestavbou, přístavbou nebo k jiným podstatným 
     stavebním změnám – vestavba podkroví je posouzena níže. 
 
Vlastní změna stavby – stavební úpravy hygienického zařízení ve stávajících prostorech 
objektu v 1. a 2. NP  lze dle ČSN 73 0834 zařadit do změn staveb skupiny I. 
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                                                     . 
U změn staveb skupiny I. se dle čl. 3.1, ČSN 73 0834 uplatňují omezené požadavky požární 
bezpečnosti. 
 
 
 

Technické požadavky na změny staveb skupiny I. 
 
Změny staveb skupiny I, nevyžadují další opatření za předpokladu splnění následujících  
požadavků uvedených v čl. 4, ČSN 73 0834 v bodech a - i. 
 
a) v objektu jsou měněny nosné stavební konstrukce, které zajišťují stabilitu objektu nebo              
   jeho části, jsou měněny konstrukce ohraničující únikové cesty nebo oddělující  prostory 
   dotčené změnou stavby od prostorů neměněných. 
   Požární odolnost měněných nosných stavebních konstrukcí, které zajišťující stabilitu 
   objektu není snížena pod původní hodnotu. Požární úseky v objektu jsou zařazeny do  
    I. a II. SPB – viz níže. Požární odolnosti požárně dělících konstrukcí oddělujících 1. a 2. 
    NP PÚ NÚC jsou zhodnoceny níže v části vestavba učeben do podkroví. 
 
   Požadovaná požární odolnost pro II. SPB v nadzemních podlažích je dle ČSN 73 0802  
   30 minut.  
   Nové ocelové konstrukce / překlady, bandáž meziokenních pilířů / budou opatřeny 
   obkladem ze sádrokartonových desek tak, aby vykazovaly odolnost min. REI 30 DP1 – 
   bude doloženo ke kolaudaci  
 
b)  stupeň hořlavosti stavebních hmot nebo druh konstrukcí použitých v měněných stavebních 
     konstrukcích není oproti původnímu stavu zhoršen.  
     Na případně nově provedené povrchové úpravy stěn a stropů nesmí být použito 
     výrobků třídy reakce na oheň E nebo F, u stropů ( podhledů ) navíc hmot, které při 
     požáru  jako hořící odkapávají nebo odpadávají! 
 
     Nové stěny z cihel pálených, z pórobetonových příčkovek - výrobky třídy reakce na oheň 
     A1. 
     Nové stěny z HPL desek ( vysokotlaký laminát ) – třída rekce na oheň B – s1, d0 
     Nový AKU podhled v chodbě v 1. NP  ( Gedina E ) - třída reakce na oheň A2 - s1, d0 
 
c)  požárně otevřené plochy v obvodových stěnách se oproti původnímu schválenému stavu 
     nezvětšují - odstupové vzdálenosti není třeba stanovovat. 
 
d) v objektu nejsou dle sdělení projektanta nově zřizované prostupy stěnami podle bodu a)  
 
e)  v upravovaném hygienickém zařízení bude dle sdělení projektanta řešeno nové 
     vzduchotechnické zařízení.  
     Vzduchotechnické zařízení bude provedeno v souladu s požadavky ČSN 73 0872 – viz 
     stať Vzduchotechnické zařízení v závěru PBŘ. 
 
f)  v objektu nejsou dle sdělení investora zřizované prostupy dle tohoto bodu 
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g) změnou stavby nebudou původní únikové cesty zúženy ani prodlouženy. 
    Oproti původnímu stavu se nezhorší ani kvalita únikových cest. Uvnitř 1. a 2. NP  nebudou 
    měněny ohraničující konstrukce ani se nepočítá s úpravou povrchových stěn a podlah. 
    Stávající schodiště  bude tvořit samostatný PÚ  - stavební konstrukce jsou zhodnoceny 
    níže v části vestavba učeben do podkroví. 
    Z učeben v podkroví se bude unikat po schodišti na mezipodestu a odtud po venkovním 
    schodišti. Osoby z podkroví nebudou unikat s osobami ze stávající části objektu. 
 
h) změnou stavby nevzniknou v měněné části objektu nové prostory dle čl. 3.3b), 
    ČSN 73 0834, z nich by ČSN 73 0802 nebo přidružené normy vyžadovaly vytvořit nové 
    samostatné požární úseky. 
 
i) v měněné části objektu nebudou změnou stavby zhoršeny původní parametry zařízení 
    umožňující protipožární zásah - příjezdové komunikace, nástupní plochy, zásahové cesty, 
    vnější odběrná místa požární vody. Počet hasicích přístrojů v 1. a 2. NP se nemění. 
 
 
 

Vestavba učeben  do podkroví 
 
Vestavba učeben do podkroví bude posouzena dle ČSN 73 0802 a souvisejících norem. 
 
 
 

Rozdělení do požárních úseků 
 
Stávající část objektu  
 
V 1. PP je místnost se zásobníky teplé vody a šatna školníka. 
V 1. a 2. NP jsou kmenové učebny a dílny se zázemím.  
U stávajících PÚ bude stanoveno požární riziko / z důvodu stanovení odstupových 
vzdáleností / a stupeň požární bezpečnosti z důvodu posouzení požárně dělících konstrukcí 
oddělujících stávající část objektu od nové části objektu. 
 
číslo PÚ  podlaží   místnost 
P1.01                          1. PP                           technická místnost, šatna, WC a schodiště 
P1.02                          1. PP                           místnost pro čerpadlo požární vody 
N1.01/N3  1. – 3. NP  schodiště – nechráněná úniková cesta 
N1.02                          1. NP                          stávající učebny se zázemím 
N2.01                          2. NP                          stávající učebny se zázemím 
N3.01   3. NP   učebny se zázemím / míst. 3.02 - 3.05, 3.07  – 
                                                                       3.14 / 
 
Venkovní schodiště je v souladu s čl. 9.3.1 a 9.4.11, ČSN 73 0802 považováno za chráněnou 
únikovou cestu typu A. 
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Prostor mezi podhledem ve 3. NP není dle ČSN 73 0810 samostatným požárním úsekem, 
protože mezi podhledem a stropní konstrukcí je požární zatížení menší než 15 kg . m-2 a 
vzduchotechnické rozvody vedené v tomto prostoru jsou v potrubí třídy reakce na oheň A1, 
A2. 
 
 
 

Stanovení požárního rizika, stupeň požární bezpečnosti 
 
Řešení požární bezpečnosti dle ČSN 73 0802. 
 
Počet podlaží objektu:   4 
Počet nadzemních podlaží   3 
Výška objektu h :                               7,25 m 
Konstrukční systém:                          nehořlavý 
Charakter objektu:                             nevýrobní  
 
 
P1.01 - 1. PP- technická místnost, šatna, WC a schodiště 
 
V 1. PP je místnost se zásobníky teplé vody, šatna školníka s kovovou skříňkou a hyg. 
zařízení. 
 

Účel míst. S pn S * pn   S * pn * an ps s * ps 
technická 
místnost 41,90   5 209,50   0,50 104,75   5,00 209,50   

šatna 7,00   15 105,00   0,70 73,50   5,00 35,00   

hyg. zařízení 3,10   5 15,50   0,70 10,85   5,00 15,50   

schodiště 18,10   5 90,50   0,80 72,40   5,00 90,50   

celkem  70,10   x 420,50   x 261,50   x 350,50   
 
V požárním úseku se nevyskytuje vyšší požární zatížení. 
 

pn =  
Si * pni 

= 
420,50 

= 6,00 kg . m-2   
S 70,10 

ps =  
Si * psi 

= 
350,50 

= 5,00 kg . m-2   
S 70,10 

p = pn + ps = 11,00 kg . m-2 

an = 
Si * pni * ani 

= 
261,50 

= 0,62 
Si * pni 420,50 

as = 0,9 

a = pn * an + ps * as 
= 

8,22 
= 0,75 

pn + ps 11,00 
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Otvory Místnosti      

šířka 
šoi 

výška 
hoi počet Soi Soi * hoi plocha  

Si 
výška 

hsi Si * hsi 

2,40   0,68   1 1,63   1,11   70,10   2,72   190,67   
0,60   0,87   4 2,09   1,82        0,00   

xxx xxx xxx 3,72   2,93   70,10   xxx 190,67   
 

ho = 
Σ Soi * hoi 

= 
2,93 

= 0,79 m 
Σ Soi  3,72 

   
hs = 

Σ Si * hsi 
= 

190,67 
= 2,72 m 

S 70,10 

   
So 

= 
3,72 

= 0,05 
 S 70,10 

   
ho 

= 
0,79 

= 0,29 
 hs 2,72 

   
n = 0,028   

   
k = 0,057   

   

b = 
S * k 

= 
70,10 

* 
0,057 

= 
4 

= 1,21 
So * ho-½ 3,72 0,79-½ 3,31 

   
c = 1,0   

 
pv  = p * a * b * c = 11,0 * 0,75 * 1,21 * 1,0 = 10 kg . m-2 
 
Požární úsek je zařazen dle tab. 8, ČSN 73 0802 do II. stupeň požární bezpečnosti. 
 
 
P1.02  - 1. PP - místnost pro čerpadlo požární vody 
 
V místnosti bude čerpadlo požární vody a náhradní zdroj – baterie – pro čerpadlo a rozhlas. 
 
pn = 25 kg . m-2, an = 0,8 / pol. 15.8 a 15.2, ČSN 73 0802 / 
 
ps = 0,0 kg . m-2, as = 0,9 
 
p = pn + ps = 25,0 + 0,0 = 25,0 kg . m-2 
 
a = 0,8 
 
S = 3,6 m2 
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hs = 2,0 m 
 
Požární úsek je odvětráván nepřímo, dle čl. 6.5.6, ČSN 73 0802 se předpokládá n = 0,005.  
 
k = 0,005 
 
           k                          0,005 
b = ----------------- = ------------------- = 0,71 
       0,005 * hs1/2      0,005 * 2,01/2 

 
c = 1,0 
 
pv  = p * a * b * c = 25,00 * 0,8 * 0,71 * 1,0 = 15 kg . m-2 
 
Požární úsek je zařazen dle tab. 8, ČSN 73 0802 do II. stupeň požární bezpečnosti. 
 
Velikost požárního úseku 
 
Max. velikost požárního úseku dle tab.9, ČSN 73 0802 činí při součiniteli a = 0,8  
77,5 * 48 m. 
Skutečná plocha – 3,6 m2 – vyhovuje. 
Počet podlaží v PÚ – 1 – vyhovuje. 
 
 
N1.01/N3  1. – 3. NP - schodiště – nechráněná úniková cesta 
 
V PÚ nechráněné únikové cesty je bez bližšího průkazu uvažováno s pv = 7,5  kg . m-2  
dle pol. 5, tab. B.1, ČSN 73 0802. Součinitel a = 0,9.. Konstrukční části ohraničující tento PÚ 
jsou druhu DP1. 
Dle čl. 6.7, ČSN 73 0802 se jedná o požární úsek bez požárního rizika. 
 
Požární úsek je zařazen dle tab. 8, ČSN 73 0802 do I. stupeň požární bezpečnosti. 
 
Velikost požárního úseku 
 
Max. velikost požárního úseku dle tab.9, ČSN 73 0802 činí při součiniteli a = 0, 4  
70 * 44 m. 
Skutečná plocha – 25,53 m2 – vyhovuje. 
 
max. počet podlaží v PÚ 
 
        180 kg . m-2        180,0 
z1 = ---------------- = ------------ = 24 
            pv                       7,5 
 
Počet podlaží v PÚ – 3 – vyhovuje. 
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N1.02 - 1. NP - stávající učebny se zázemím 
 

Účel míst. S pn S * pn   S * pn * an ps s * ps 

kmenové učebny 123,20   25 3 080,00   0,80 2 464,00   10,00 1 232,00   

kabinety 59,18   50 2 959,00   1,10 3 254,90   10,00 591,80   

dílny + přípravna 116,60   45 5 247,00   1,10 5 771,70   10,00 1 166,00   

úklidová komora 3,40   60 204,00   1,15 234,60   2,00 6,80   

hyg. zařízení 31,16   5 155,80   0,70 109,06   5,00 155,80   

chodba 72,60   5 363,00   0,80 290,40   10,00 726,00   

celkem  406,14   x 12 008,80   x 12 124,66   x 3 878,40   

 
V požárním úseku se nevyskytuje vyšší požární zatížení. 
 

pn =  
Si * pni 

= 
12 008,80 

= 29,57 kg . m-2  
S 406,14 

ps =  
Si * psi 

= 
3 878,40 

= 9,55 kg . m-2  
S 406,14 

p = pn + ps = 39,12 kg . m-2 

an = 
Si * pni * ani 

= 
12 124,66 

= 1,01 
Si * pni 12 008,80 

as = 0,9 

a = pn * an + ps * as 
= 

38,46 
= 0,98 

pn + ps 39,12 
 
Otvory Místnosti      

šířka 
šoi 

výška 
hoi počet Soi Soi * hoi plocha  

Si 
výška 

hsi Si * hsi 

2,40   2,10   15 75,60   158,76   406,14   3,27   1 326,05   
0,90   0,90   3 2,43   2,19        0,00   

xxx xxx xxx 78,03   160,95   406,14   xxx 1 326,05   

 

ho = 
Σ Soi * hoi 

= 
160,95 

= 2,06 m 
Σ Soi  78,03 

   
hs = 

Σ Si * hsi 
= 

1 326,05 
= 3,27 m 

S 406,14 

   
So 

= 
78,03 

= 0,19 
 S 406,14 
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ho 

= 
2,06 

= 0,63 
 hs 3,27 

   
n = 0,151   

   
k = 0,202   

   

b = 
S * k 

= 
406,14 

* 
0,202 

= 
82,04 

= 0,73 
So * ho-½ 78,03 2.06-½ 111,99 

   
pv  = p * a * b * c = 39,12 * 0,98 * 0,73 * 1,0 = 28 kg . m-2 
 
Požární úsek je zařazen dle tab. 8, ČSN 73 0802 do II. stupeň požární bezpečnosti. 
 
 

N2.01 - 2. NP - stávající učebny se zázemím 
 

Účel míst. S pn S * pn   S * pn * an ps s * ps 

kmenové učebny 179,80   25 4 495,00   0,80 3 596,00   10,00 1 798,00   

kabinet 19,30   50 965,00   1,10 1 061,50   10,00 193,00   

pracovny učitelů 40,40   40 1 616,00   1,00 1 616,00   10,00 404,00   
ředitelna + 
sekretariát 56,90   40 2 276,00   1,00 2 276,00   10,00 569,00   

kuchyňka 19,30   30 579,00   0,95 550,05   10,00 193,00   

chodba 56,30   5 281,50   0,80 225,20   10,00 563,00   

úklidová komora 1,60   60 96,00   1,15 110,40   2,00 3,20   

hyg. zařízení 32,50   5 162,50   0,70 113,75   5,00 162,50   

celkem  406,10   x 10 471,00   x 9 548,90   x 3 885,70   

 
V požárním úseku se nevyskytuje vyšší požární zatížení. 
 
pn =  

Si * pni 
= 

10 471,00 
= 25,78 kg . m-2  

S 406,10 

ps =  
Si * psi 

= 
3 885,70 

= 9,57 kg . m-2  
S 406,10 

p = pn + ps = 35,35 kg . m-2 

an = 
Si * pni * ani 

= 
9 548,90 

= 0,91 
Si * pni 10 471,00 

as = 0,9 

a = pn * an + ps * as 
= 

32,07 
= 0,91 

pn + ps 35,35 
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Otvory Místnosti      

šířka 
šoi 

výška 
hoi počet Soi Soi * hoi plocha  

Si 
výška 

hsi Si * hsi 

2,40   2,10   15 75,60   158,76   406,10   3,27   1 325,92   
1,10   2,10   1 2,31   4,85        0,00   
0,90   0,90   4 3,24   2,92        0,00   
2,40   2,65   1 6,36   16,85        0,00   

xxx xxx xxx 87,51   183,38   406,10   xxx 1 325,92   

 
ho = 

Σ Soi * hoi 
= 

183,38 
= 2,10 m 

Σ Soi  87,51 

   
hs = 

Σ Si * hsi 
= 

1 325,92 
= 3,27 m 

S 406,10 

   
So 

= 
87,51 

= 0,22 
 S 406,10 

   
ho 

= 
2,10 

= 0,64 
 hs 3,27 

   
n = 0,176   

   
k = 0,215   

   

b = 
S * k 

= 
406,10 

* 
0,215 

= 
87,31 

= 0,69 
So * ho-½ 87,51 2,10-½ 126,81 

   
c = 1,0   

 
pv  = p * a * b * c = 35,35 * 0,91 * 0,69 * 1,0 = 23 kg . m-2 
 
Požární úsek je zařazen dle tab. 8, ČSN 73 0802 do II. stupeň požární bezpečnosti. 
 
 
N 3.01 - učebny se zázemím/ zázemím / míst. 3.02 - 3.05, 3.07  – 3.14 / 
 

Účel míst. S pn S * pn   S * pn * an ps s * ps 

odborné učebny  238,70   35 8 354,50   0,90 7 519,05   10,00 2 387,00   

kabinety 49,90   50 2 495,00   1,10 2 744,50   10,00 499,00   

pracovna učitelů 28,40   40 1 136,00   1,00 1 136,00   10,00 284,00   

úklidová komora 1,50   60 90,00   1,15 103,50   2,00 3,00   

hyg. zařízení 32,50   5 162,50   0,70 113,75  5,00 162,50   

chodba 58,80   5 294,00   0,80 235,20   7,00 411,60   

celkem  409,80   x 12 532,00   x 11 852,00   x 3 747,10   
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V požárním úseku se nevyskytuje vyšší požární zatížení. 
 

pn =  
Si * pni 

= 
12 532,00 

= 30,58 kg . m-2  
S 409,80 

ps =  
Si * psi 

= 
3 747,10 

= 9,14 kg . m-2  
S 409,80 

p = pn + ps = 39,72 kg . m-2 

an = 
Si * pni * ani 

= 
11 852,00 

= 0,95 
Si * pni 12 532,00 

as = 0,9 

a = pn * an + ps * as 
= 

37,28 
= 0,94 

pn + ps 39,72 
 
Otvory Místnosti      

šířka 
šoi 

výška 
hoi počet Soi Soi * hoi plocha  

Si 
výška 

hsi Si * hsi 

1,80   2,10   1 3,78   7,94   180,50   3,30   595,65   
1,17   2,13   18 44,86   95,55   58,20   3,00   174,60   
1,15   1,70   2 3,91   6,65   21,50   2,90   62,35  
1,15   1,99   2 4,58   9,11   58,80   2,85   167,58   
1,25   1,70   2 4,25   7,23   34,00   2,96   100,47   
1,25   1,99   2 4,98   9,90   56,80   2,91   165,29   
2,40   2,65   1 6,36   16,85       0,00   
0,86   1,40   4 4,82   6,74       0,00   

xxx xxx xxx 77,53   159,96   409,80   xxx 1 265,94   

 

ho = 
Σ Soi * hoi 

= 
159,96 

= 2,06 m 
Σ Soi  77,53 

   
hs = 

Σ Si * hsi 
= 

1 265,94 
= 3,09 m 

S 409,80 

   
So 

= 
77,53 

= 0,19 
 S 409,80 

   
ho 

= 
2,06 

= 0,67 
 hs 3,09 

   
n = 0,155   

   
k = 0,206   

   

B = 
S * k 

= 
409,80 

* 
0,206 

= 
84,42 

= 0,76 
So * ho-½ 77,53 2,06-½ 111,28 

   
C = 1,0   
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pv  = p * a * b * c = 39,72 * 0,94 * 0,76 * 1,0 = 29 kg . m-2 
 
Požární úsek je zařazen dle tab. 8, ČSN 73 0802 do II. stupeň požární bezpečnosti. 
 
Velikost požárního úseku 
 
Max. velikost požárního úseku dle tab.9, ČSN 73 0802 činí při součiniteli a = 0,94  
62,5 * 40 m. 
Skutečná plocha – 409,8 m2 – vyhovuje. 
Počet podlaží v PÚ – 1 – vyhovuje. 
 
 
 

Zhodnocení stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů 
 
Požární odolnost stavebních a požárně dělících konstrukcí je stanovena dle ČSN 73 0802, tab. 
12, pol. 1 – 11. 
Zhodnocení je provedeno dle ČSN 73 0821, publikace „ Hodnoty požární odolnosti 
stavebních konstrukcí podle Eurokódů “. 
V budově  “ A “ jsou požární úseky zařazeny do  II. a I. stupně požární bezpečnosti. 
Požárně dělící konstrukce jsou dimenzovány dle vyšších požadavků SPB přilehlých PÚ. 
 
Stávající konstrukce mají dostatečnou odolnost a nebudou posuzovány. Posouzeny budou  
pouze stavební konstrukce PÚ N 1.01/N3  a N3.01 a požárně dělící konstrukce oddělující tyto 
nové PÚ od stávající části objektu. 
 
- Požární stěny  - požadovaná požární odolnost 
                              pro II. SPB podz. podl.                                        REI 45 DP1 
                              pro II. SPB  nadz. podl.    REI 30 
                              pro II. SPB posl. nadz. podl.   REI 15 
 
                              skutečnost – stěna mezi budovou “ A “ a budovou “ C “ z cihel pálených  
                              tl. 300 mm – odolnost REI 180 DP1 – vyhovuje i pro max. možný  
                              VII. SPB – viz pohled. 
                              stěny nosné oddělující schodiště od sousedních PÚ z cihel pálených  
                              tl. 200 mm a více – odolnost REI 180 DP1 
                              stěny nenosné oddělující P1.02 od P1.01 z cihel pálených tl. 100 mm a více                
                              s oboustrannou omítkou – odolnost EI 60 DP1  
                              stěny nenosné oddělující schodiště od 1. PP a od schodiště na půdu 
                              z cihel pálených tl. 100 mm a více  – odolnost EI 60 DP1 
                              nenosné stěny oddělující N3.01 od půdního prostoru z cihel pálených  
                              tl. 200 mm – odolnost REI 180 DP1 
  
- Požární stropy - požadovaná požární odolnost 
                               pro II. SPB  podz. podl                 REI 45  DP1 
                               pro II. SPB  nadz. podl                 REI 30   
                               pro II. SPB posl. nadz. podl.   REI 15 
                               pro I. SPB posl. nadz. podl.   REI 15 
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                              skutečnost –  strop nad 1. PP v místě schodiště ze železobetonových panelů 
                              s výztuží v jednom směru tl.  250 mm s osovou vzdáleností výztuže 20 mm 
                              – odolnost REI 60 DP1  
                              železobetonová deska schodiště oddělující N1.01/N3 od 1. PP 
                              a půdy prostě podepřená s výztuží v jednom směru o tl. desky min. 80 mm 
                              s osovou vzdáleností výztuže min. 20 mm – odolnost REI 60 DP1 
                              strop nad 2. NP ze železobetonových panelů s výztuží v jednom směru tl. 
                              250 mm s osovou vzdáleností výztuže 20 mm – odolnost REI 60 DP1 
                              strop nad chodbou 2. NP ze železobetonových panelů s výztuží v jednom 
                              směru tl. 100 mm s osovou vzdáleností výztuže 15 mm – odolnost  
                              REI 45 DP1   
                              strop nad 3. NP z vložek YTONG osazených do trámků a pásnic ocelových 
                              nosníků o tl. 200 mm – odolnost REI 30 DP1 
                              strop nad 3. NP - železobetonová monolitická deska prostě podepřená 
                              s výztuží v jednom směru o tl. desky 150 mm s krytím výztuže min. 15 mm 
                              – odolnost REI 45 DP1   
                              Obklady ze sádrokartonových desek budou provedeny v souladu 
                              s typovým řešením pro požadovanou požární odolnost 
 
- Požární uzávěry - požadovaná / doporučená / požární odolnost 
                                 pro II. SPB podz. podl.                          30 DP1 
                                 pro II. SPB nadz. podl.         15 DP3   
                                 pro II. SPB posl. nadz. podl.        15 DP3   
 
                                Dveře z chodby do P1.02 budou typu EW 30 DP1 C 
                                Dveře z 1.06 do 1. PP budou typu EI 30 DP3 C 
                                Dvoje dveře s neotvíravými nadsvětlíky mezi 1.06 a schodištěm budou 
                                typu EI 30 DP3 C 
                                Dvoje dveře mezi 2.06 a schodištěm budou typu EI 30 DP3 C   
                                Dveře s neotvíravým nadsvětlíkem mezi 3.07 a schodištěm budou typu  
                                EI 30 DP3 C  
                                Dveře mezi 3.07 a schodištěm na půdu budou typu EI 30 DP3 C  
                                Zpěnovací mřížka do plochy max. 0,09 m2 mezi P1.01 a P1.02 bude typu 
                                E 15 DP1. K uzavření otvorů musí samočinně dojít nejpozději do 
                                120 sekund od vzniku požáru. 
                                   
- Obvodové stěny  
  zajišť. stabilitu - požadovaná požární odolnost 
                               pro I. SPB nadz. podl.      REW 15 
                               pro II. SPB posl. nadz. podl.     REW 15 
                               pro I. SPB posl. nadz. podl.     REW 15 
 
                              skutečnost – stěny z cihel pálených tl. 200 mm  a více – odolnost  
                              REI 180 DP1 
                              předsazené stěny mansard budou ze sádrokartonových desek s požární 
                              odolností min. EI 15 DP1 – odolnost bude doložena ke kolaudaci 
                              Ocelové rámy mansardy jsou chráněny předsazenou stěnou.  
                              Předsazenou stěnu provést v souladu s typovým řešením pro požadovanou 
                              požární odolnost 
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                              2 okna v šatně v 1. NP budovy “C “ budou vybourány a do otvorů 
                              budou osazeny okna typu min. EI 30 DP1 neotvíravé  - v PÚ šaten  
                              je dle PBŘ zpracovaného k přístavbě a nástavbě MŠ a ZŠ v listopadu 2015   
                              pv do 60 kg . m-2, nehořlavé kkce, h do 6,0 m  - dle tab. 12, ČSN 73 0802 
                              II. SPB.  
 
- Požární pásy  - mezi PÚ se dle ČSN 73 0802  nepožadují 
 
- Nosné konstrukce střech – požadovaná požární odolnost pro II. SPB    R 15 
 
                                                Jelikož nosná konstrukce střechy je nad požárním stropem a na 
                                                půdě není nahodilé požární zatížení / půdní prostor není 
                                                využívaný / - nemusí vykazovat požární odolnost dle pol. 4,  
                                                tab. 12, ČSN 73 0802 
 
- Nosné konstrukce uvnitř PÚ  
  zajišťující stabilitu objektu – požadovaná požární odolnost 
                                                    pro II. SPN posl. nadz. podl.    R 15 
 
                                                    skutečnost zdivo z cihel pálených tl. 17,5 mm s oboustrannou 
                                                    omítkou – odolnost R 90 DP1 
 
- Nenosné konstrukce uvnitř PÚ – pro II. SPB - bez požadavku na požární odolnost 
  
- Nosné konstrukce schodišť uvnitř  
  PÚ, které nejsou součástí CHÚC – pro I. SPB  -  bez požadavku na požární odolnost  
                                                              a druh konstrukce 
 
- Střešní plášť – bez požadavku na požární odolnost, je nad požárním stropem    
 
- Nosné konstrukce vně objektu, 
  zajišťující stabilitu objektu  – požadovaná požární odolnost  
                                                     pro II. SPB  R 15 
         
                                                     nosné konstrukce vně objektu / vnější schodiště  / nemusí 
                                                     vykazovat odolnost dle pol. 6, tab. 12, ČSN 73 0802, protože 
                                                     vnější schodiště začíná od úrovně mezipodesty ve 2. NP 
                                                     a výška vnějších nosných konstrukcí nepřesahuje 9,0 m 
                                                     Vnější schodiště vykazuje s rezervou odolnost  po 
                                                      předpokládanou dobu evakuace osob  ze 3.NP / 2,7 minuty / 
 
 
  

Zhodnocení stavebních hmot 
 
Na nosné a požárně dělící konstrukce jsou v objektu použity běžné stavební hmoty. 
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Stavební hmoty použité v objektu v případě požáru neodkapávají a neodpadávají. 
Na povrchové úpravy stavebních konstrukcí v N3.01 není požadavek na třídy reakce na oheň, 
protože PÚ N3.01 není zařazen do skupiny U1 ani U2 / půdorysná plocha připadající na jednu 
osobu dle ČSN 73 0818 je 2,0 m2 a celková půdorysná plocha PÚ je 409,80 m2/. 
Podlahy na únikové cestě v N1.01/N3 musí být třídy reakce na oheň A1, aby PÚ únikové 
cesty byl bez požárního rizika a nemusely se stanovovat odstupové vzdálenosti.. 

Venkovní schodiště včetně zábradlí a konstrukce z tahokovu a ocelové sítě  – ocelové prvky – 
třída reakce na oheň A1. 
Stávající část objektu je již zateplena vnějším kontaktním zateplovacím systémem s tepelným 
izolantem z polystyrénu. 
Obvodové stěny nové části objektu – 3. NP – budou opatřeny vnějším kontaktním 
zateplovacím systémem dle čl. 3.1.3.2, ČSN 73 0810.  
Dodatečné zateplení obvodového pláště objektu je navrženo kontaktním zateplovacím 
systémem s tepelnou izolací z polystyrénových desek EPS v tl. 150 mm a sklovláknité 
perlinkové tkaniny ( armovací vrstva ), na kterou je nanášena penetrace a omítka. 
Ucelená sestava vnějšího zateplení bude vykazovat třídu reakce na oheň B – bude 
doloženo dodavatelem ke kolaudaci. 
Tepelně izolační materiál sestavy z polystyrénových desek bude třídy reakce na oheň E. 
Založení vnějšího zateplení je stávající. 
Ucelená sestava vnějšího zateplení bude vykazovat index šíření plamene po povrchu 
stavební konstrukce is =  0 mm . min-1– bude doloženo dodavatelem ke kolaudaci. 
Ucelená sestava vnějšího zateplení bude kontaktně spojena se zateplovanou stěnou. 
 
 
 

Únikové cesty 
 
Únikové cesty budou navrženy v souladu s požadavky ČSN 73 0802. 
 
Obsazení objektu osobami dle ČSN 73 0818. 
Únikové cesty z 1. PP, 1. NP a 2. NP nebudou posuzovány, oproti původnímu stavu se 
nemění. Zhodnocena bude pouze šířka ÚC ze 2. NP z důvodu osazení dveří na schodišti. 
Zhodnoceny budou dále únikové cesty ze 3. NP. 
 
požární úsek N2.01  
 
místnost                          S             osoby dle PD         m2 / 1os.       souč.           pol.           osob         
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
kmenová učebna 2.08   61,6                                           1,5                                2.2.1          41 
kmenová učebna 2.11   61,6                                           1,5                                2.2.1          41 
kmenová učebna 2.15   56,6                                           1,5                                2.2.1          37 
sekretariát           2.12   16,2                  1                                            1,5                               2 
ředitelna              2.13   40,7                  1                                            1,5                               2    
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
celkem osob                                                                                                                         123  
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V pracovnách učitelů budou pouze učitelé, kteří jsou započítaní ve třídách. 
 
Min. šířka únikové cesty po rovině  
 
u = E / K * s = 123 / 69 * 1,0 = 2,0  únikové pruhy 
 
Skutečná šířka ÚC ve dveřích ze 2. NP na schodiště je 2,5 únikového pruhu / 2 otvíravá křídla 
šířky 80 cm / - vyhovuje. 
 
Min. šířka únikové cesty po schodech dolů  
 
u = E / K * s = 123 / 55 * 1,0 = 2,5  únikového pruhu 
 
Skutečná šířka ÚC ve dveřích ze schodiště do 1. NP  jsou 3 únikové pruhy / 2 otvíravá křídla 
šířky 0,9 m / - vyhovuje. 
 
požární úsek N3.01  
 
místnost                          S             osoby dle PD         m2 / 1os.       souč.           pol.           osob         
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
odborná učebna 3.08     61,9                                           2,0                                2.2.2          31 
odborná učebna 3.11     61,9                                           2,0                                2.2.2          31 
 
odborná učebna 3.13     57,5                                           2,0                                2.2.2          29                
odborná učebna 3.14     58,2                                           2,0                                2.2.2          29                                
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
celkem osob ve 3. NP                                                                                                           120  
 
V přípravnách a v pracovně učitelů budou pouze učitelé, kteří jsou započítaní ve 
třídách. 
 
Z N3.01 vede 1 nechráněná úniková cesta, která pokračuje sousedním požárním úsekem 
N1.01/N3 na mezipodestu ve 2. NP – vyhovuje pol. 2, tab. 17, ČSN 73 0802 a čl. 9.8.1,  
ČSN 73 0802. 
 
Nechráněná úniková cesta navazuje na venkovní schodiště, které je dle čl. 9.4.11, 
ČSN 73 0802 chráněnou únikovou cestou typu A. Touto CHÚC budou unikat pouze osoby ze 
3. NP – 120  osob – vyhovuje pol. 3, tab. 17, ČSN 73 0802 
 
Max. délka 1 nechráněné únikové cesty smí činit dle tab. 18, ČSN 73 0802  při součiniteli  
a = 0,94  28 m. 
 
Úniková cesta začíná v souladu s čl. 9.10.2, ČSN 73 0802 ve východových dveřích 
z jednotlivých místností. Skutečná délka NÚC je 19 m – vyhovuje. 
 
Min. šířka únikové cesty po rovině  
 
u = E / K * s = 120 / 66 * 1,0 = 2,0  únikové pruhy 
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Min. šířka únikové cesty po schodech dolů  
 
u = E / K * s = 120 / 51 * 1,0 = 2,5  únikového pruhu 
 
Šířky NÚC vyhovují. Dveře z chodby 3.07 na schodiště a dveře z mezipodesty schodiště ve 2. 
NP na venkovní schodiště musí mít panikové kování. 
 
Předpokládaná doba evakuace po nechráněné únikové cestě 
 
        0,75 * lu       E * s           0,75 * 19       120 * 1,0      
tu =   ---------- + ---------- =   (------------- +  ------------ )   = 0,5 + 1,2 = 1,7 minuty  
            vu            Ku * u            30               40 * 2,5        
 
Předpokládaná doba evakuace po chráněné únikové cestě typu A /  venkovní schodiště / . 
 
        0,75 * lu       E * s         0,75 * 23        120 * 1,0      
tu =   ---------- + ---------- =  (------------- +  ------------ )   = 0,6 + 0,4 = 1,0 minuta  
            vu            Ku * u            30              120 * 2,5        
 
Předpokládaná doba evakuace 1,0 minuty < 4,0 minuty / mezní doba evakuace dle tab. 9.4.2, 
ČSN 73 0802 / 
 
Předpokládaná doba evakuace ze 3. NP až na volné prostranství 
 
1,7 + 1,0 = 2,7  minuty 
 
Venkovní schodiště /  CHÚC typu A / je osazeno mimo požárně nebezpečný prostor 
posuzované budovy i sousední budovy – viz výkresy.  
 
Provedení a vybavení únikových cest 
 
Dveře na únikových cestách vyhovují požadavkům ČSN 73 0802 část 9.13. Umožňují snadný 
a rychlý průchod, jsou otevíratelné v postranních závěsech ve směru úniku osob. 
Veškeré dveře ústící do N1.01/N3 budou opatřeny samouzavírači. 
Dveře z chodby 3.07 na schodiště a dveře z mezipodesty schodiště ve 2. NP na venkovní 
schodiště musí mít panikové kování.  
Dveře z venkovního schodiště na volné prostranství budou při běžném provozu mechanicky 
uzamčeny. Tyto uzamčené dveře musí být vybaveny panikovým zámkem umožňujícím otevřít 
dveře bez klíčů apod.  
Schodiště -  musí vyhovovat ČSN 73 0802 čl. 9.14. 
Venkovní schodiště bude celokovové se zábradlím a bude opatřeno ochrannou sítí 
z ocelového lanka a směrem ke vstupu do školy konstrukcí z perforovaného plechu 
 ( tahokovu ). Nad vstupem na schodiště bude stříška z bezpečnostního skla. 
Bezbariérový přístup je řešen osazením šikmé zvedací plošiny do vnitřního schodiště. 
Nouzové osvětlení na únikových cestách se nepožaduje. 
Stavba školy musí být v souladu s § 23, odst. 7 vyhlášky MV č. 23/2008 Sb. vybavena 
domácím rozhlasem s nuceným poslechem. 
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Odstupové vzdálenosti 
    
Odstupové vzdálenosti jsou stanoveny dle ČSN 73 0802. 
 
Budova “ A “  
 
Dle čl. 8.4.5, ČSN 73 0802 - obvodové stěny druhu D1 či D2, které vykazují požární 
odolnost, a které mají ucelenou sestavu vnějšího zateplení  třídy reakce na oheň B se považují 
za stěny bez požárně otevřených ploch, je - li množství uvolněného tepla menší než  
150 MJ . m-2 

 
Množství uvolněného tepla z 1 m2 z vnějšího povrchu obvodové stěny dle čl. 8.4.7,  
ČSN 73 0802 v místě největší tloušťky 150 mm. 
 
Q = M x H = 2,7 x 39  = 105,3 MJ . m-2 < 150 MJ . m-2  
 
M = 2,7 kg - polystyrén  při tl.150 mm  / objemová hmotnost 13,5 - 18 kg . m-3 / 
H = 39 MJ . kg -1 / 1.7.19, tab. 1, ČSN 73 0824 / 
 
Množství uvolněného tepla z vnějšího povrchu obvodové stěny je menší než 150 MJ . m-2, 
proto se stěna posuzuje jako stěna bez požárně otevřených ploch. 
 
Od P1. 01 – nehořlavý kkční systém, pv = 10 kg . m-2  
 
Od P1.01 od oken v 1 PP není požadavek na odstupovou vzdálenost, protože požárně 
otevřené plochy jsou dle sdělení projektanta pod úrovní terénu. Zakrytí anglických dvorků 
bude z drátoskla. 
 
- od okna 2,4 * 0,68 m na schodišti 
Požárně otevřená plocha (okno): V ý p o č e t   s á l á n í :   
Požární riziko  pv (τe) 10 

Celková šířka okna 2,4 1,2 1,6 2,56 0,8479983 

Celková výška okna 0,68 0,34 0,4533333 0,2055111 0,2357967 

Teplota horkých plynů ve °C  (T N) 678,42733 0,4128878 

Hustota tepelného toku v rovině 0 v kW.m-2 46,449207 0,9693763 
Úhel dopadu paprsku sálání ve ° od 
kolmice  α = 0° α = 15° α = 30° α = 45° α = 60° 

Vzdálenost   "d" v m 0,75 0,7244444 0,6495191 0,5303301 0,375 

Polohový součinitel pro vzdálenost "d" 0,3820984 
Hustota tepelného toku ve vzdál.  "d" 
kW.m-2 17,748168 

odstup činí 0,75  m - vyhovuje 
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Od N1. 01/N3 – nehořlavý kkční systém, pv = 7,5 kg . m-2  
 
Od N1.01/N3 není požadavek na odstupovou vzdálenost. Dle čl. 8.4.6, ČSN 73 0802 zcela 
požárně otevřené plochy v požárním úseku bez požárního rizika se nepovažují za požárně 
otevřené plochy. 
 
Od N1. 02 – nehořlavý kkční systém, pv = 28 kg . m-2  
 
- od stěny severní  - od části s hygienickým zázemím 
  otevřené plochy 0,9 * 0,9 * 3     =   2,43 m2 
 
   l = 4,5 m, hu = 1,35 m, Sp = 6,08 m2, Spo = 2,43 m2, po = 40 % 
  Odstup od POP ve stěně činí 1,9 m - vyhovuje 
 
- od stěny severní od části s učebnami 
  otevřené plochy 2,4 * 2,1 * 4     =   20,16 
                             1,1 * 2,9           =     3,19 
------------------------------------------------------ 
                                                           23,35 m2 
 
   l = 16,7 m, hu = 3,5 m, Sp = 58,45 m2, Spo = 23,35 m2, po = 40 % 
  Odstup od POP ve stěně činí 2,8 m - vyhovuje 
 
Od N2. 01 – nehořlavý kkční systém, pv = 23 kg . m-2  
 
- od stěny severní  - od části s hygienickým zázemím 
  otevřené plochy 0,9 * 0,9 * 4     =   3,24 m2 
 
   l = 5,0 m, hu = 1,65 m, Sp = 8,25 m2, Spo = 3,24 m2, po = 40 % 
  Odstup od POP ve stěně činí 1,95 m - vyhovuje 
 
- od stěny severní od části s učebnami 
  otevřené plochy 2,4 * 2,1 * 4     =   20,16 
                             1,1 * 2,1           =     2,31 
------------------------------------------------------ 
                                                           22,47 m2 
 
   l = 16,05 m, hu = 3,5 m, Sp = 56,18 m2, Spo = 22,47 m2, po = 40 % 
  Odstup od POP ve stěně činí 2,8 m - vyhovuje 
 
Od N3. 01 – nehořlavý kkční systém, pv = 29 kg . m-2  
 
- od stěny severní  - od části s hygienickým zázemím 
  otevřené plochy 0,86 * 1,4 * 4     =   4,82 m2 
 
   l = 5,0 m, hu = 2,45 m, Sp = 12,25 m2, Spo = 4,82 m2, po = 40 % 
  Odstup od POP ve stěně činí 1,95 m - vyhovuje 
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- od stěny severní od části s učebnami 
  otevřené plochy 1,17 * 2,13 * 6 =   14,96 
                             1,15 * 1,7 * 2   =     3,91 
                             1,15 * 1,99 * 2 =     4,58 
------------------------------------------------------ 
                                                           23,45 m2 
 
   l = 17,5 m, hu = 3,0 m, Sp = 52,50 m2, Spo = 23,45 m2, po = 45 % 
  Odstup od POP ve stěně činí 2,8 m - vyhovuje 
 
- od okna 1,8 * 2,1 m v západní stěně 
Požárně otevřená plocha (okno): V ý p o č e t   s á l á n í :   
Požární riziko  pv (τe) 29 

Celková šířka okna 1,8 0,9 0,4285714 0,1836735 0,3939193 

Celková výška okna 2,1 1,05 0,5 0,25 0,4307859 

Teplota horkých plynů ve °C  (T N) 836,73779 0,4472136 

Hustota tepelného toku v rovině 0 v kW.m-2 85,972057 0,3660501 
Úhel dopadu paprsku sálání ve ° od 
kolmice  α = 0° α = 15° α = 30° α = 45° α = 60° 

Vzdálenost   "d" v m 2,1 2,0284442 1,8186533 1,4849242 1,05 

Polohový součinitel pro vzdálenost "d" 0,2122474 
Hustota tepelného toku ve vzdál.  "d" 
kW.m-2 18,247345 

odstup činí 2,1 m - vyhovuje 
 
- od stěny jižní 
  otevřené plochy 1,17 * 2,13 * 12 =   29,91 
                             1,25 * 1,1,7 * 2  =     4,25 
                             1,25 * 1,99 * 2   =     4,98 
------------------------------------------------------ 
                                                              39,14 m2 
 
   l = 27,0 m, hu = 3,0 m, Sp = 81,00 m2, Spo = 39,14 m2, po = 49 % 
  Odstup od POP ve stěně činí 3,2 m - vyhovuje 
 
- od prosklené stěny 2,4 * 2,65 m ve východní stěně 
Požárně otevřená plocha (okno): V ý p o č e t   s á l á n í :   
Požární riziko  pv (τe) 29 

Celková šířka okna 2,4 1,2 0,4363636 0,1904132 0,3999445 

Celková výška okna 2,65 1,325 0,4818182 0,2321488 0,415851 

Teplota horkých plynů ve °C  (T N) 836,73779 0,4340618 

Hustota tepelného toku v rovině 0 v kW.m-2 85,972057 0,3745549 
Úhel dopadu paprsku sálání ve ° od 
kolmice  α = 0° α = 15° α = 30° α = 45° α = 60° 

Vzdálenost   "d" v m 2,75 2,656296 2,3815699 1,9445436 1,375 
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Polohový součinitel pro vzdálenost "d" 0,2093825 
Hustota tepelného toku ve vzdál.  "d" 
kW.m-2 18,001047 

odstup činí 2,75 m – vyhovuje – střecha budovy “ B “ je 3,8  m pod prosklenou stěnou. 
 
- od střechy se odstupová vzdálenost nestanovuje, protože na střešní   plášť je nulový 
  požadavek na požární odolnost a pod střešním pláštěm pv < 50 kg . m-2 
 
- od padajících hořlavých částí konstrukcí střechy  není požadavek na odstupovou 
  vzdálenost, protože střecha má sklon menší než 45o a přesah střechy je menší než 1,0 m. 
 
Od PÚ ve 2. NP v budově “ C “  
 
činí odstup 2,07 m  / převzato z PBŘ zpracovaného panem Františkem Kudrnou k Přístavbě a 
nástavbě mateřské školy  / - skutečná vzdálenost od okna ve 2. NP je 2,09 m – vyhovuje. 
 
Od PÚ šaten v 1. NP v budově “ C “, nehořlavý kkční systémpv do 60 kg . 
m-2  
/ převzato z PBŘ zpracovaného k přístavbě a nástavbě MŠ a ZŠ v listopadu 2015 / 
 
PNP od oken by zasahoval na venkovní schodiště, proto okna do šatny budou vybourány a do 
tvorů budou osazeny prosklené stěny EI 30 DP1 neotvíravé. 
 
Objekt SO 4- stanoviště kontejnerů na odpad 
 
U stávajícího stanoviště na komunální odpad bude provedena nová plocha ze zámkové dlažby 
podezdívka a oplocení kovové sloupky a pletivo ) 
Odstupová vzdálenost od stávajícícho stanoviště kontejnerů na komunální odpad se oproti 
původnímu stavu nemění. 
 
Vyhodnocení  
 
Požárně nebezpečné prostory od upravované budovy  “A “nezasahují do požárních úseků 
v posuzované budově ani do požárních úseků v navazujících budovách. 
Posuzovaná budova  “ A“ včetně venkovního schodiště se nenachází v požárně nebezpečném 
prostoru navazujících budov ZŠ a MŠ ani jiných objektů 
Požárně nebezpečný prostor od posuzovaných objektů zasahuje pouze na pozemky ve 
vlastnictví obce Košetice. 
 
 
 

Bezpečnostní vzdálenosti 
 
Bezpečnostní vzdálenosti od objektu se nestanovují. 
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Technická a technologická zařízení stavby  
 
Elektroinstalace   
 
Elektroinstalace musí být provedena dle určeného prostředí a v souladu s příslušnými ČSN.  
 
Elektrické rozvody a zařízení zajišťující funkci nebo ovládání zařízení sloužících 
k protipožárnímu zabezpečení objektu / čerpadlo požární vody, domácí rozhlas  / musí mít 
zajištěnou dodávku elektrické energie alespoň ze dvou na sobě nezávislých napájecích zdrojů, 
z nichž každý musí mít takový výkon, aby při přerušení dodávky z jednoho zdroje byly 
dodávky plně zajištěny po dobu předpokládané funkce zařízení ze zdroje druhého. 
Dodávka energie z druhého zdroje bude dle sdělení projektanta řešena bezobslužnými aku 
bateriemi umístěnými v místnosti pro čerpadlo požární vody. Akumulátorové baterie zajistí 
při výpadku elektrické energie provoz systému po dobu nejméně 15 minut. Přepnutí na druhý 
napájecí zdroj musí být samočinné. 
Elekrická zařízení, vodiče a kabely zajišťující funkci zařízení musí být provedeny v souladu 
s čl. 12.9, ČSN 73 0802. 
 
Nouzové osvětlení v objektu se v souladu s čl. 9.15.1, ČSN 73 0802 nepožaduje.  
Elektrická zařízení jsou vedena pod omítkou tl. min. 10 mm.  
Hlavní vypínač el. instalace v objektu bude označen a bude plnit funkci TOTAL STOP dle čl. 
4.5.2, ČSN 73 0848 
Objekt  musí být opatřen ochranou před bleskem. Ve smyslu § 9, odst. 2, vyhl. 23/2008 Sb. 
musí být ochrana před bleskem provedena z výrobků třídy reakce na oheň nejméně A2. 
Stavba školy musí být v souladu s § 23, odst. 7 vyhlášky MV č. 23/2008 Sb. vybavena 
domácím rozhlasem s nuceným poslechem. 
Ke kolaudaci bude předložena revizní zpráva elektroinstalace a hromosvodů. 
 
Vytápění 
 
Vytápění podkroví bude napojené na stávající rozvody ÚT v objektu.  
 
Vzduchotechnická zařízení 
 
Vzduchotechnické zařízení musí být provedeno v souladu s požadavky ČSN 73 0872. 
 
Vzduchotechnické zařízení v objektu bude odvětrávat hygienická zařízení.  
Vzduchotechnické potrubí bude vedeno nad střechu objektu. 
Průřezy prostupujícího potrubí požárně dělícími konstrukcemi dle sdělení projektanta jsou 
takových dimenzí / průřez do 40 000 mm2, vzájemná vzdálenost prostupů musí být nejméně 
500 mm /, u kterých není nutné osazení požárních klapek mezi požárními úseky. 
V místě prostupu požárně dělící konstrukcí musí být vzduchotechnické zařízení 
 z nehořlavých hmot a to do vzdálenosti 500 mm ( toto se týká potrubí do průřezové plochy 
 40 000 mm2 ). 
Vyústky vzduchotechnického potrubí v místnostech uvnitř budovy nesmí být z hmot stupně 
hořlavosti C3 / třídy reakce na oheň E a F/. 
Otvory vzduchotechnického zařízení pro výfuk musí být provedeny dle požadavků  
ČSN 73 0872. 
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Prostupy rozvodů technických instalací 
 
Prostupy budou utěsněny v souladu s požadavky ČSM 73 0804 a ČSN 73 0810. 
 
Dle čl. 6.2.1, ČSN 73 0810 požárně dělící konstrukce, ve kterých se vyskytují prostupy, musí 
být dotaženy až k vnějším povrchům prostupujících zařízení a to ve stejné skladbě a se 
stejnou požární odolností jakou má požárně dělící konstrukce. 
Pomocí manžet, tmelů a jiných výrobků musí být utěsněny všechny prostupy požárně dělícími 
konstrukcemi dle čl. 6.2.2, ČSN 73 0810. 
Pokud skladba požárně dělící konstrukce nezaručuje požární utěsnění prostupujících rozvodů 
a instalací, musí být bez ohledu na použitý materiál prostupujících zařízení a jejich rozměry 
zajištěno těsnění prostupů pomocí manžet, tmelů, jejichž požární odolnost je určena 
požadovanou odolností požárně dělící konstrukce / čl. 6.2.2, ČSN 73 0810 / 
Prostupy s požadovanou požární odolností musí být označeny štítkem obsahujícím 
informace o: požární odolnosti, druhu a typu ucpávky, datu provedení, firmě s adresou a 
jménem zhotovitele, označení výrobce systému. 
 
 
 

Požárně bezpečnostní zařízení 
 
Požární úseky v objektu se nemusí dle ČSN 73 0802 vybavovat požárně bezpečnostními 
zařízeními. 
 
Dle vyhl. MV č. 23/2008 Sb. /  vyhlášky MV č. 268/2011 Sb. / musí být objekt školy vybaven 
domácím rozhlasem s nuceným poslechem. 
 
 
 

Zařízení pro protipožární zásah 
 
Příjezdy a přístupy - zhodnocení požárního zásahu 
 
Příjezd požárních vozidel je možný po veřejné komunikaci až do bezprostřední blízkosti 
objektu. Komunikace je provedena s dostatečnou únosností a šířkou pro pohyb požárních 
vozidel. 
Přístupové komunikace vyhovují požadavkům ČSN 73 0802 čl. 12.2.2. Vjezd z veřejné 
komunikace určený pro příjezd požárních vozidel na ohrazený pozemek, na němž je 
posuzovaný objekt, má ve svém průjezdném profilu šířku 5,0 m a výška není omezena – 
vyhovuje požadavkům čl. 12.3, ČSN 73 0802. Další vjezd do areálu školy má šířku 4,1 a 
výška není omezena  
 
Měněná část objektu je pro provedení protipožárního zásahu přístupná ze třech stran. 
V obvodových stěnách jsou rozmístěny otvory / okna, dveře /, kterými je možno vést požární 
zásah z vnější strany objektu. 
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Nástupní plochy 
 
Dle ČSN 73 0802 se nástupní plochy nepožadují - objekt má výšku 7,25 m. 
 
Zásahové cesty 
 
Vnitřní - se nepožadují 
Vnější - se nepožadují 
 
 
 

Zásobování objektu hasební vodou 
 
Zásobování vodou je navrženo dle ČSN 73 0873. 
 
Vnit řní odběrná místa 
 
V N1.02 - nemusí být souladu s ČSN 73 0873 zřízena vnitřní odběrná místa, protože součin   
S * p = je menší než 9 000. 
 
V N1.01/N3 - nemusí být souladu s ČSN 73 0873 zřízena vnitřní odběrná místa, protože 
součin  S * p = je menší než 9 000. 
 
V N3. 01 - musí být souladu s ČSN 73 0873 zřízena vnitřní odběrná místa, protože součin   
S * p = 409,80 * 39,72 = 16278 je větší než 9 000. 
 
V PÚ N3.01 bude osazen 1 hydrantový systém s tvarově stálou hadicí o jmenovité světlost 
19 mm / požadována je světlost min. 19 mm / a délky 30 m tak, aby byl zajištěn zásah ve 
všech částech PÚ. Hydrantový systém bude osazen na chodbě u schodiště na půdu. 
Hadicový systém osadit ve výšce 1,1 až 1,3 m nad podlahou / měřeno ke středu  
zařízení /. Vnitřní rozvod vody musí mít na ventilu hadicového systému zajištěn 
hydrodynamický přetlak min. 0,2 MPa a současně průtok vody z uzavíratelné proudnice 
v množství min.0,3 l.s-1. Z důvodu zajištění potřebného tlaku je v objektu navrženo čerpadlo 
požární vody s náhradním zdrojem energie. 
Hadicový systém musí být trvale pod tlakem s okamžitě dostupnou plynulou dodávkou vody. 
Vodovodní potrubí k hydrantovému systému z hořlavých hmot musí být vedeno pod omítkou 
tl. 10 mm. Vodovodní potrubí k hydrantovému systému z nehořlavých hmot může být vedeno 
volně. Na vodovodním potrubí k hydrantovému systému nesmí být žádné odbočky 
k zařizovacím předmětům. Pro návrh rozvodné vodovodní sítě se počítá se současným 
použitím nejvýše dvou hadicových systémů na jednom stoupacím potrubí.  
 
Vnější odběrná místa 
 
Požadavky na vnější odběrná místa dle tab. 1 a 2 pol. 2 
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                                                                                  vzdálenost odběrných míst 
                                                                                  od objektu / mezi sebou 
hydrant                                                                                 150 /300 m 
vodní to nebo nádrž                                                              600 m 
 
potrubí DN                                                                           100 mm 
odběr Q pro 0,8 m .s-1                                                              6 l . s-1 
obsah nádrže pož. vody                                                          22 m3        
 
Vnější hasební voda je stávající – stávající podzemní hydrant DN 80 na vodovodním řadu  
DN 100 , v požadované vzdálenosti / před vstupem do areálu školy / odběr vody 
 min. 6,0 l . s-1 , přetlak min. 0,2 MPa – údaj převzat z PBŘ zpracovaného k Přístavbě a 
nástavbě ZŠ a MŠ v listopadu 2015. 
 
 
 

Hasicí přístroje 
 
Hasicí přístroje jsou navrženy dle ČSN 73 0802 a vyhl. MV č. 23/2008 Sb. 
 
P1.02 
 
nr = 0,15 * ( S * a * c3 ) 

½ = 0,15 * ( 3,6  * 0,8 * 1,0  )1/2 = 1 
 
nHJ = 6 * nr = 6 * 1,0 = 6 
 
V P1.02 bude osazen 1 přenosný hasicí přístroj práškový s hasicí schopností 21 A  / HJ1 = 6 
dle tab. č.1, vyhl. č. MV č. 23/2008 Sb. /. 
 
N1.01/N3 
 
Pro tento PÚ by sloužily hasicí přístroje z přilehlých PÚ – jedná se o prostor bez požárního 
rizika. V případě potřeby by se využily přenosné hasicí přístroje ze sousedních PÚ.  
  
N3. 01  
 
nr = 0,15 * ( S * a * c3 ) 

½ = 0,15 * ( 409,8  * 0,94 * 1,0  )1/2 = 2,95 
 
nHJ = 6 * nr = 6 * 2,95 = 17,7 
 
V chodbě ve 3.NP budou osazeny 2 přenosné hasicí přístroje práškové 
 s hasící schopností 34 A  / HJ1 = 10 dle tab. č.1, vyhl. č. MV č. 23/2008 Sb. /. 
 
Hasicí přístroje budou osazeny na viditelném a snadno přístupném místě tak, aby rukojeť 
hasicího přístroje byla ve výšce 1,50 m nad podlahou. 
PHP podléhají pravidelným kontrolám v termínech stanovených vyhl. MV č. 246/2001 Sb. 



 28

 
 
 
 

Výstražné a bezpečnostní značky 
 
V objektu bude provedeno značení v souladu s ČSN ISO 3864 bezpečnostní barvy a 
bezpečnostní značky, ČSN 01 8013 Požární tabulky a nařízení vlády č. 11/2002 Sb. 
nejméně v rozsahu: 
o  „ Úniková cesta “, NB.4.78.14 
o  „ Únikový východ “ NB.4.78.10 
o  „ Hlavní vypínač EI “ Nehas vodou ani pěnovými přístroji 
 
Značení bude provedeno značkami ve fotoluminiscencí úpravě. 
 
 
 
Údaje o objektu, sousedních objektech, provozu a konstrukcích byly získány od zpracovatele 
PD. 
 
 
 

Závěr  
 
Je nutno dodržet požadavky obsažené v tomto požárně bezpečnostním řešení. 
 
K zajištění požární bezpečnosti je zejména nutno splnit následující požadavky: 
 
- stavba bude provedena z materiálů a v rozsahu dle popisu v této zprávě. 
- požadované požární odolnosti stavebních konstrukcí budou doloženy ke kolaudaci 
- montáž protipožárních konstrukcí / sádrokartonové a jiné / je oprávněna montovat pouze 
  odborně způsobilá ( certifikovaná ) firma 
- náhradní zdroj k zajištění provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení  
- osazení vnitřního hydrantového systému 
- osazení přenosných hasicích přístrojů 
- zařízení domácího rozhlasu 
- těsnění prostupů ve stavebních konstrukcích mezi úseky. 
- ke kolaudaci doložit revize elektroinstalace a hromosvodů 
- osazení výstražných tabulek 
 
 
 
 
 
 
V Pelhřimově, 09/2016 
Vypracovala: Těťourová Alena 
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